1

—5—
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №  42  от 19 марта 2015 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №60 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 №80 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №60 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
1)	пункт 1 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1)	к страховой пенсии по старости или к страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»);»;
2)	в статье 4:
а)	в абзаце 1 части 1 слова «(части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»;
б)	дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1.	При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы, предусмотренные пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».»;
в)	часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.	Размер пенсии за выслугу лет не может быть меньше размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленного частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях».»;
3)	в абзаце 1 части 1 статьи 5 слова «дающего в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» право на трудовую пенсию по старости» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)»;
4)	в статье 6:
а)	в частях 1 и 2 слово «Мэра» заменить словами «главы Администрации»;
б)	в пункте 3 части 3 слова «(часть трудовой пенсии по старости)» в соответствующем падеже исключить;
в)	в части 4 слова «распоряжения Мэра» заменить словами «постановления Администрации»;
г)	часть 6 изложить в следующей редакции:
«6.	Пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости бессрочно, к страховой пенсии по инвалидности - на срок назначения указанной пенсии.»;
д)	в части 7 слова «распоряжения Мэра» заменить словами «постановления Администрации»;
е)	в части 8 слово «Мэром» заменить словом «Администрацией»;
5)	в статье 7 слово «Мэр» в соответствующем падеже заменить словами «глава Администрации» в соответствующем падеже;
6)	в статье 8:
а)	в части 1 слова «в порядке, определенном Мэром города Волгодонска» исключить;
б)	в части 2 слово «Мэром» заменить словом «Администрацией»;
7)	в статье 9:
а)	в пункте 2 части 1 слова «(части трудовой пенсии по старости)» исключить;
б)	часть 5 дополнить предложением следующего содержания:
«При этом если муниципальная должность, должность муниципальной службы отсутствует в связи с тем, что в соответствии с областным законом указанная должность была отнесена к числу должностей муниципальной службы либо должность муниципальной службы была отнесена к числу муниципальных должностей, то размер пенсии за выслугу лет пересчитывается исходя из денежного содержания, установленного по соответствующей должности муниципальной службы, муниципальной должности.»;
в)	в пункте 2 части 6 слова «(части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «, к которой назначена пенсия за выслугу лет,»;
8)	в статье 10:
а)	пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«3)	приостановления выплаты страховой пенсии в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;
б)	часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Выплата пенсии за выслугу лет прекращается со дня прекращения выплаты страховой пенсии в соответствии с Федеральным законом
«О страховых пенсиях».»;
в)	в части 3 слова «трудовой пенсии (части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «страховой пенсии»;
г)	пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:
«3)	возобновления или восстановления пенсионеру выплаты страховой пенсии в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» на основании заявления заинтересованного лица о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет. К заявлению прилагается справка органа, назначившего страховую пенсию, о размере назначенной пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена.»;
д)	в абзаце втором части 6 слова «трудовой пенсии (части трудовой пенсии по старости)» заменить словами «страховой пенсии»;
е)	часть 7 изложить в следующей редакции:
«7.	Получатель пенсии за выслугу лет, которому выплата страховой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» страховой пенсии по старости, обязан письменно сообщить в Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска в течение 3 дней об установлении ему страховой пенсии по старости. К сообщению прилагается извещение органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении данному лицу страховой пенсии по старости.
Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска готовит проект постановления Администрации города Волгодонска, согласно которому указанному лицу производится восстановление пенсии за выслугу лет со дня установления страховой пенсии по старости. При восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет право на нее не пересматривается. При этом размер указанной пенсии определяется в соответствии со статьями 4 и 5 настоящего Положения с учетом размера установленной страховой пенсии по старости.»;
9)	в части 2 статьи 11 слово «Мэром» заменить словами «Администрацией».
10)	в приложении 1:
а)	слово «Мэр» в соответствующем падеже заменить словами «глава Администрации» в соответствующем падеже;
б) 	слова «дающего в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» право на трудовую пенсию по старости» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»)».
12)	в приложении 2 слово «Мэр» в соответствующем падеже заменить словами «глава Администрации» в соответствующем падеже.
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2015, за исключением подпунктов «а», «в», «е» пункта 4, пункта 5, пункта 6, пункта 9, подпункта «а» пункта 10, пункта 12 настоящего решения, которые вступают в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Волгодонска, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.
3.	Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

	Председатель
Волгодонской городской Думы

_________________П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска

_________________В.А. Фирсов

Проект вносит Департамент
труда и социального развития
Администрации города Волгодонска
image1.wmf